<u>பத்திரிக்கை செய்தி</u>

அம்பத்தூர் முனிசிபல் அலுவலக முன்னாள் வருவாய் உதவியாளர், திரு T.வேணு ரூ.10,000/- லஞ்சம் பெற்ற குற்றத்திற்காக மூன்று ஆண்டுகள் சிறை தண்டனை விதித்து, திருவள்ளுர் மாவட்ட முதன்மை குற்றவியல் நீதிமன்றம் தீர்ப்பு.

தண்டனை பெற்றுள்ள எதிரி திரு T.வேணு த/பெ துளசி, முன்னாள் வருவாய் உதவியாளர், அம்பத்தூர் முனிசிபல் அலுவலகம், கடந்த 12.02.2000 முதல் 18.01.2010 வரை பணிபுரிந்துள்ளார் மற்றும் முன்னாள் வருவாய் ஆய்வாளர் திரு S.கனகராஜ், அம்பத்தூர் முனிசிபல் அலுவலகத்தில் கடந்த 08.11.2008 முதல் 18.01.2010 வரை பணிபுரிந்துள்ளார். அந்த காலகட்டத்தில் புகார்தாரர் திரு.வெங்கடேசன் த/பெ. ராகவலு நாயுடு, 65/106 புதூர் ஐ-ரோடு, அம்பத்தூர், சென்னை-53 என்பவர் தனக்கு சொந்தமான வீட்டிற்கு அம்பத்தூர் முனிசிபாலிட்டிக்கு செலுத்த வேண்டிய சொத்து வரி கடைசி தவணை வரை செலுத்தி முடித்து விட்டார். மேலும் அவரது வீட்டிற்கு முன்பாக இரண்டு கடைகள் கட்டி வாடகைக்கு விட்டிருந்தார். அதற்கு பட்டா கிடைக்கவில்லை அதனால் கடைகள் கட்ட அம்பத்தூர் முனிசிபாலிட்டியில் முன் அனுமதி பெற முடியவில்லை. இதன் காரணமாக 18.12.2009ல் 11.00 மணிக்கு திரு.வெங்கடேசன் அவர்களின் வீட்டிற்கு வந்து திரு.வேணு மற்றும் வருவாய் ஆய்வாளர் திரு.கனகராஜ் ஆகிய இருவரும், புதிதாக வரி விதிக்க போவதாகவும் ரூ.20,000/- கொடுத்தால் வரியை குறைத்து போடுவதாகவும் கூறியுள்ளார்கள். புகார்தாரர் திரு.வெங்கடேசன் எதிரிகள் கூறியுள்ளார். கொடுக்க அதற்கு தன்னால் பணம் முடியாது என்று திரு.வேணு மற்றும் திரு.கனகராஜ் லஞ்சமாக ரூ.10,000/-ஆவது கொடுத்தால் வரியை குறைத்து போடுவதாக கூறியுள்ளார்கள்.

புகார்தாரருக்கு லஞ்சம் கொடுக்க விருப்பமில்லாத காரணத்தினால் மேற்படி திரு.T.வேணு மற்றும் திரு.கனகராஜ்_மீது சட்டபூர்வமான நடவடிக்கை எடுக்கும்படி ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு துறை, சிறப்பு புலனாய்வுக்குழுவில் 18.01.2010 அன்று புகார் கொடுத்ததின் அடிப்படையில் குற்ற எண்.2/2010 என வழக்கு பதிவு செய்து எதிரிகள் மீது பொறி வைப்பு நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டது. வரியை குறைத்து போடுவதற்கு ரூ10,000/– லஞ்சம் பெற்ற குற்றத்திற்காக முன்னாள் வருவாய் உதவியாளர் திரு.T.வேணு அவர்களை கைது செய்து சிறையில் அடைத்தனர்.

இது தொடர்பான வழக்கு திருவள்ளூர், தலைமை நீதித்துறை நடுவர்/ஊழல் குற்றபத்திரிக்கை சிறப்பு நீதிமன்றத்தில் 15.11.2012 அன்று தாக்கல் தடுப்பு செய்யப்பட்டு வழக்கு நடைபெற்று வந்தநிலையில், இன்று 05.03.2024 இவ்வழக்கில் தீர்ப்பு வழங்கப்பட்டது. இதில் குற்றம் சாட்டப்பட்ட முதல் எதிரி முன்னாள் வருவாய் உதவியாளர் திரு T.வேணு அவர்களுக்கு சட்டப்பிரிவு 7 of Prevention of Corruption கீழ் மூன்று ஆண்டுகள் சிறைதண்டனையும், ரூபாய் இருபதாயிரம் 1988 Act, u/s.13(2) r/w.13(1)(d) of Prevention of Corruption Act, அபராதமும் மற்றும் 1988-ன் படி மூன்று ஆண்டுகள் சிறைதண்டனையும், ரூபாய் இருபதாயிரம் அபராதமும் ஏக காலத்தில் அனுபவிக்குமாறு தண்டனை விதித்து தீர்ப்பு வழங்கப்பட்டது. மேலும் 2ம் எதிரியான முன்னாள் வருவாய் ஆய்வாளர் திரு.கனகராஜ் இவ் வழக்கில் இருந்து விடுவிக்கப்பட்டார்.

PRESS NOTE

FORMER REVENUE ASSISTANT TR.T.VENU (AMBATTUR MUNICIPALITY OFFICE) WAS CONVICTED FOR 3 YEARS UNDER RIGOROUS IMPRISONMENT FOR RECEIVING Rs.10,000/- AS BRIBE.

Thiru T.Venu, S/o.Thulasi, was working as Revenue Assistant, from 12.02.2000 to 18.01.2010 and Thiru S. Kanagaraj was the Revenue Inspector from 08.11.2008 to 18.01.2010 respectively in Ambattur Municipality office.

The Complainant Thiru R.Venkatesan, a retired Transport Department Employee residing at Ambattur had paid all the due tax amounts. He approached Ambattur Municipality office for assessing and fixing the property tax for his newly constructed additional buildings and shops. That time both the above accused had demanded illegal gratification of Rs.20,000/- from the complainant Thiru R.Venkatesan, for reducing the tax amount. Later they reduced the bribe amount to Rs.10,000/- which was refused by the complainant.

Followed by this, the Complainant had preferred a petition at DVAC on 18.01.2010 and the accused A1 Tr.Venu was caught red handed when he received the bribe amount of Rs.10,000/- from the complainant. He was arrested and sent for remand.

After completion of investigation Charge Sheet was laid before the Chief Judicial Magistrate Cum Special Judge, Thiruvallur on 15.11.2012 and trial was completed. Today 05.03.2024 the Hon'ble Chief Judicial Magistrate pronounced the Judgment in this case. Thiru T.Venu, the then Revenue Assistant, Ambattur Municipality was sentenced to undergo Rigorous Imprisonment for 3 years and shall pay a fine of Rs.20,000/- for the offence committed u/s 7 of Prevention of Corruption Act, 1988 and 6 months Simple Imprisonment and fine amount of Rs. 20,000/- for the offence committed u/s13(2) r/w 13(1)(d) of Prevention of Corruption Act, 1988, and to run the sentence concurrently. Tr.S.Kanagaraj was acquitted U/s. 7 of Prevention of Corruption Act, 1988.